TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 10 de dezembro de 2025.

ATA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

COMISSÃO ESPECIAL DA SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 01/2025
ATA DE REUNIÃO Nº 01/2025

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

08h00min (oito horas), na sala de Reuniões, da sede da Prefeitura Municipal de

Matureia, situada na Praça José Alves da Costa, 75, centro, CEP: 58.737-000, na

cidade de Matureia-PB, reuniram-se os membros da COMISSÃO ESPECIAL PARA
SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATUREIA-PB, NOMEADA PELA PORTARIA Nº 125 de 26 de novembro de
2025. Na pauta da referida reunião, foi analisada a minuta do edital citado, tendo

sido aprovada depois de longa análise e discussão sobre os diversos pontos e

etapas. Na sequência, os membros presentes, decidiram aprovar a minuta do

referido edital e com essa aprovação também aprovaram e concederam a

autorização para a publicação do edital no site da FUNVAPI-Fundação Vale do Piauí

(www.funvapi.com.br), instituição responsável pela execução do certame, nos sites

da Prefeitura Municipal de Matureia-PB (www.matureia.pb.gov.br), da Câmara

Municipal de Vereadores de Matureia-PB (www.cmatureia.pb.gov.br) e no Diário

Oficial do Estado da Paraíba. Nada mais havendo a tratar eu, Augusto Márcio

Gomes da Gama que secretariei a reunião lavro a presente ata, que segue assinada

por mim e todos os presentes.

Augusto Márcio Gomes da Gama

João Paulo Resende de Oliveira

Diego Leite Wanderley Dias

COMISSÃO ESPECIAL DA SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 01/2025
ATA DE REUNIÃO Nº 02/2025

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

13h00min (treze horas), na sala de Reuniões, da sede da Prefeitura Municipal de

Matureia, situada na Praça José Alves da Costa, 75, centro, CEP: 58.737-000, na

cidade de Matureia-PB, reuniram-se os membros da COMISSÃO ESPECIAL PARA
SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MATUREIA-PB, NOMEADA PELA PORTARIA Nº 125 de 26 de novembro de
2025. Na pauta da referida reunião, foi analisada a minuta do edital citado, tendo

sido aprovada depois de longa análise e discussão sobre os diversos pontos e

etapas. Na sequência, os membros presentes, decidiram aprovar a minuta do

referido edital e com essa aprovação também aprovaram e concederam a

autorização para a publicação do edital no site da FUNVAPI-Fundação Vale do Piauí

(www.funvapi.com.br), instituição responsável pela execução do certame, nos sites

da Prefeitura Municipal de Matureia-PB (www.matureia.pb.gov.br), da Câmara

Municipal de Vereadores de Matureia-PB (www.cmatureia.pb.gov.br) e no Diário

Oficial do Estado da Paraíba. Nada mais havendo a tratar eu, Augusto Márcio

Gomes da Gama que secretariei a reunião lavro a presente ata, que segue assinada

por mim e todos os presentes.

Augusto Márcio Gomes da Gama

João Paulo Resende de Oliveira

Diego Leite Wanderley Dias